
1

SEINE-MARITIME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°76-2020-73

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2020



Sommaire

CHU - Hôpitaux de Rouen
76-2020-04-23-001 - 2020-44 Délégation signature P Mallet CH Rouvray GHT (2 pages) Page 3

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement 
76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe de

deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de

l'estuaire de la Seine (7 pages) Page 6

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de
Normandie

76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113- BIOTOPE - suivis

mortalités parcs éoliens  (6 pages) Page 14

Direction régionale des douanes du Havre
76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant

subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines

gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les

transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative. (22 pages) Page 21

76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE

HAVRE portant subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans

les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour

les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative. (16

pages) Page 44

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet
76-2020-04-20-001 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des

agents de police municipale de GRAND-COURONNE (2 pages) Page 61

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL
76-2020-04-21-002 - Arrêté modificatif d'habilitation funéraire - responsable légal PFG -

SERVICES FUNERAIRES - DARNETAL  (2 pages) Page 64

76-2020-04-15-036 - ARRETE MODIFICATIF responsable légal Pompes Funèbres

SAUVAGE LIVET PFG - SOTTEVILLE LES ROUEN (2 pages) Page 67

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC
76-2020-04-21-001 - BNSSA - communication de résultats d'examen (1 page) Page 70

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest
76-2020-04-15-037 - PREF35_EMZ20041510420 (1 page) Page 72

Sous-préfecture de Dieppe
76-2020-04-07-004 - Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les statuts du

SIUAEP de la Basse BRESLE (4 pages) Page 74

2



CHU - Hôpitaux de Rouen

76-2020-04-23-001

2020-44 Délégation signature P Mallet CH Rouvray GHT

Délégation de signature - GHT Rouen Cœur de Seine CH du Rouvray

CHU - Hôpitaux de Rouen - 76-2020-04-23-001 - 2020-44 Délégation signature P Mallet CH Rouvray GHT 3



CHU - Hôpitaux de Rouen - 76-2020-04-23-001 - 2020-44 Délégation signature P Mallet CH Rouvray GHT 4



CHU - Hôpitaux de Rouen - 76-2020-04-23-001 - 2020-44 Délégation signature P Mallet CH Rouvray GHT 5



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement 

76-2020-04-22-003

Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en

herbe de deux parcelles situées dans le marais de

Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de

la Seine

Arrêté autorisant l'EARL LETHEUX à ressemer les parcelles identifiées 181SVB et 181SVC dans

l'annexe de l'arrêté du 23 janvier 2019. La remise en herbe devra se faire dans le respect du

cahier des charges. Cette autorisation est valable pour l'année 2020.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 6



 

PRÉFET DE LA SEINE-MARITIME

DIRECTION REGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT,
DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT
DE NORMANDIE
Mission Estuaire

Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe de deux parcelles situées dans le
marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
Officier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre du Mérite

Vu le code de l'environnement ;

Vu le code général de la propriété des personnes publiques ;

Vu le code des ports maritimes ;

Vu le décret n°97-1329 du 30 décembre 1997 portant création de la réserve naturelle nationale  
de l'estuaire de la Seine ;

Vu le  décret  n°2004-1187  du  9  novembre  2004  portant  extension  de  la  réserve  naturelle  de  
l'estuaire de la Seine ;

Vu l’arrêté n°ME/2018/04 du 27 juin 2018 portant approbation du quatrième plan de gestion de  
la réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine ;

Vu l’arrêté n°ME/2018/17 du 23 janvier 2019 portant autorisation de remise en herbe de parcelles 
situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine ;

Vu le  décret  du  Président  de  la  République  du  1er avril  2019  portant  nomination  Monsieur  
Pierre-André DURAND, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime ;

Vu l’arrêté du 2 décembre 2019 portant délégation de signature en matière d’activités de niveau 
départemental  à  M. Olivier  MORZELLE,  directeur  régional  de  l’environnement,  de
l’aménagement et du logement de la région Normandie ;

Vu la  décision n°2020-39 portant  subdélégation de signature en matière d’activités de niveau  
départemental – Seine-Maritime ;

Vu la convention de gestion en date du 30 juin 2010 relative aux modalités de gouvernance de 
la réserve naturelle de l’estuaire de la Seine, renouvelé en 2015 ;

Vu la  décision  du  comité  consultatif  du  5  mai  2009  ayant  donné  délégation  au  groupe  de  
travail « travaux en réserve naturelle nationale de l’estuaire de la Seine » pour l’examen des 
demandes de travaux ;

Vu l’avis du groupe de travail du 2 octobre 2018 ;

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 7



Considérant l’article  11 du décret  de création de la  30 décembre 1997 portant  création de la
réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine, qui prévoit la remise en herbe
des parcelles cultivées situées sur le marais de Cressenval ;

Considérant les objectifs de préservation des milieux naturels de la réserve naturelle et de la zone
de protection spéciale « estuaire et marais de la basse Seine » ;

Considérant que l’intérêt patrimonial et fonctionnel des milieux naturels de la réserve naturelle
demeure préservé ;

Considérant que  la  remise  en  herbe  des  parcelles  actuellement  cultivée,  hors  surface  déjà
herbacée, sur le marais de Cressenval sera bénéfique pour le milieu et les espèces ;

Considérant

Considérant

Considérant

que le cahier des charges annexé doit permettre une productivité agricole suffisante
dès  la  première  année  de  récolte,  sans  empêcher  le  développement  d’une
végétation spontanée ;

la restructuration de l’EARL LETHEUX qui  n’a pas permis la réalisation dans les
temps des travaux de récolte ;

ainsi que l’échec du semis réalisé par l’EARL LETHEUX sur une parcelle de 6ha
dans  le  marais  de  Cressenval  est  consécutif  à  une  situation  particulière  et
exceptionnelle.

ARRETE :

Article 1er – L’EARL LETHEUX est autorisée à ressemer les parcelles identifiées 181SVB et 181SVC dans
l’annexe 1 de l’arrêté du 23 janvier 2019 et jointe au présent arrêté. La remise en herbe devra se faire dans
le respect du cahier des charges annexé à ce présent arrêté. Cette autorisation est valable pour l’année
2020.

Article 2 – Le travail du sol sur ces parcelles est autorisé exceptionnellement avant le semis.

Article 3 – L’EARL LETHEUX devra transmettre à la Maison de l’estuaire le bon de remise en herbe rempli
et signé au moins une semaine avant le semis. La composition du semis indiqué dans le bon devra être
conforme à la facture qui devra être transmise par la suite à la Maison de l’estuaire.

Article 4 – L’EARL LETHEUX devra prévenir la Maison de l’estuaire de la date de semis prévue au plus tard
48 heures avant le début des travaux. Les factures des semences devront être transmises à la Maison de
l’estuaire une semaine avant le début des travaux.

Article 5 –  Les semis utilisés pourront être exogènes à la réserve naturelle nationale de l’estuaire de la
Seine mais devront respecter la composition fixée par le cahier des charges annexé. Les semences devront
rester en sacs étiquetés jusqu’à l’arrivée sur le Marais de Cressenval.

Article 6 – Une fois la remise en herbe effectuée, il ne sera plus possible de semer ni de travailler le sol de
ces parcelles.

Article 7 – L’utilisation de produits phytosanitaires est interdite.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 8



Article 8 –  La Maison de l’estuaire, gestionnaire de la réserve naturelle, est chargée du suivi et du
contrôle de la présente décision, dont elle rendra compte à la Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement.

Article 9 –  Le présent arrêté sera notifié au président de la Maison de l’estuaire et transmis pour
information à la présidente du Groupement des exploitants des prairies alluvionnaires de l'estuaire de
Seine et au délégué du Conservatoire du littoral.

Article 10 – Le directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie
et le président de la Maison de l’estuaire sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'application
du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs dans le département de la Seine-
Maritime et de l’Eure.

Fait à Rouen, le 22 avril 2020

Pour le Préfet et par subdélégation,
le chef de la mission estuaire,

Guylain Théon

Voies  et  délais  de  recours  –  conformément  aux  dispositions  des  articles  R.421-1  à  421-5  du  code  de  justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rouen,
dans  un  délai  de  2  mois  à  compter  de  sa  publication.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application
Télérecours citoyens, accessible par le site www.telerecours.fr .

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 9



Annexe 1 à l’arrêté n° ME/2020/XX     :   localisation et numérotation des parcelles autorisées à remettre en herbe.

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 10



Annexe 2 à l’arrêté n°ME/2020/XX

- BON DE REMISE EN HERBE -

Nom et Prénom de l’exploitant : ………………………………………………………………………………….

Numéro de la parcelle à remettre en herbe : …………………………………………………………………...

Date de remise en herbe approximative : ……………………………………………………………………….

Mélange prévu lors du semis (remplir le tableau ci-dessous) :

(la facture d’achat du semis devra obligatoirement être transmise à la Maison de l’estuaire une
semaine avant le semis. La facture devra indiquer un mélange de graines de composition identique à

celle indiquée dans le bon)

Cadre réservé à la Maison de l’estuaire

Le choix du semis est-il conforme :

□ oui : l’exploitant peut procéder à l’achat de la semence.

□ non : les modifications à apporter au semis sont les suivantes :

………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………….

Bon de remise en herbe à retourner à     :  
Maison de l’estuaire
20 rue Jean Caurret
76 600 LE HAVRE

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 11



Annexe 3 à l’arrêté n° ME/2020/xx     : Cahier des charges de remise en herbe d’une parcelle cultivée  

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 12



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement  - 76-2020-04-22-003 - Arrêté n° ME/2020/07 portant autorisation de remise en herbe
de deux parcelles situées dans le marais de Cressenval, en réserve naturelle nationale de l'estuaire de la Seine 13



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Normandie

76-2020-04-20-002

AP dérogation espèces protégées 20-01113- BIOTOPE -

suivis mortalités parcs éoliens 
AP dérogation espèces protégées 20-01113- BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 14



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 15



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 16



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 17



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 18



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 19



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Normandie - 76-2020-04-20-002 - AP dérogation espèces protégées 20-01113-
BIOTOPE - suivis mortalités parcs éoliens 20



Direction régionale des douanes du Havre

76-2020-04-22-001

Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE

portant subdélégation de la signature du directeur

interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et

contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que

pour les transactions en matière de douane et de

manquement à l’obligation déclarative.

Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

21



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

22



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

23



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

24



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

25



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

26



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

27



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

28



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

29



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

30



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

31



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

32



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

33



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

34



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

35



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

36



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

37



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

38



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

39



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

40



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

41



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

42



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-001 - Décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant subdélégation de la signature du
directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour les transactions en matière de
douane et de manquement à l’obligation déclarative.

43



Direction régionale des douanes du Havre

76-2020-04-22-002

Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur

régional à LE HAVRE portant subdélégation de la

signature du directeur interrégional à ROUEN dans les

domaines gracieux et contentieux en matière de

contributions indirectes ainsi que pour les transactions en

matière de douane et de manquement à l’obligation

déclarative.

Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

44



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

45



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

46



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

47



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

48



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

49



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

50



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

51



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

52



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

53



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

54



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

55



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

56



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

57



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

58



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

59



Direction régionale des douanes du Havre - 76-2020-04-22-002 - Version anonymisée de la décision 2020-1 du directeur régional à LE HAVRE portant
subdélégation de la signature du directeur interrégional à ROUEN dans les domaines gracieux et contentieux en matière de contributions indirectes ainsi que pour
les transactions en matière de douane et de manquement à l’obligation déclarative.

60



Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet

76-2020-04-20-001

Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des

interventions des agents de police municipale de

GRAND-COURONNE

Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-04-20-001 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale
de GRAND-COURONNE 61



Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-04-20-001 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale
de GRAND-COURONNE 62



Préfecture de la Seine-Maritime - Cabinet - 76-2020-04-20-001 - Arrêté autorisant l'enregistrement audiovisuel des interventions des agents de police municipale
de GRAND-COURONNE 63



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2020-04-21-002

Arrêté modificatif d'habilitation funéraire - responsable

légal PFG - SERVICES FUNERAIRES - DARNETAL 

Arrêté modificatif d'habilitation funéraire - responsable légal PFG - SERVICES FUNERAIRES -

DARNETAL 

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-04-21-002 - Arrêté modificatif d'habilitation funéraire - responsable légal PFG - SERVICES FUNERAIRES -
DARNETAL 64



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-04-21-002 - Arrêté modificatif d'habilitation funéraire - responsable légal PFG - SERVICES FUNERAIRES -
DARNETAL 65



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-04-21-002 - Arrêté modificatif d'habilitation funéraire - responsable légal PFG - SERVICES FUNERAIRES -
DARNETAL 66



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL

76-2020-04-15-036

ARRETE MODIFICATIF responsable légal Pompes

Funèbres SAUVAGE LIVET PFG - SOTTEVILLE LES

ROUEN
ARRETE MODIFICATIF responsable légal Pompes funèbres SAUVAGE LIVET PFG -

SOTTEVILLE LES ROUEN

Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-04-15-036 - ARRETE MODIFICATIF responsable légal Pompes Funèbres SAUVAGE LIVET PFG -
SOTTEVILLE LES ROUEN 67



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-04-15-036 - ARRETE MODIFICATIF responsable légal Pompes Funèbres SAUVAGE LIVET PFG -
SOTTEVILLE LES ROUEN 68



Préfecture de la Seine-Maritime - DCL - 76-2020-04-15-036 - ARRETE MODIFICATIF responsable légal Pompes Funèbres SAUVAGE LIVET PFG -
SOTTEVILLE LES ROUEN 69



Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC

76-2020-04-21-001

BNSSA - communication de résultats d'examen

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2020-04-21-001 - BNSSA - communication de résultats d'examen 70



PRÉFET DE LA SEINE-MARITIME

COMMUNICATION

de résultats d’examen

BREVET NATIONAL
DE SÉCURITÉ ET DE SAUVETAGE AQUATIQUE (BNSSA)

ORGANISÉ PAR L’UNION DÉPARTEMENTALE
DES PREMIERS SECOURS (UDPS)

À la suite de l’examen organisé le 8 mars 2020 à FORGES LES EAUX, par l’Union
Départementale  Des  Premiers  Secours,  le  Brevet  National  de  Sécurité  et  de
Sauvetage Aquatique est délivré aux personnes dont les noms suivent :

Préfecture de la Seine-Maritime - 7 place de la Madeleine - CS16036 - 76036 ROUEN CEDEX - Standard : 02 32 76 50 00
Courriel : prefecture@seine-maritime.gouv.fr - Site Internet : www.seine-maritime.gouv.fr

NOM PRENOM

  BRÉARD   Andréa

  BRU   Rémi

  DA SILVA BAPTISTA   Christophe

  DELAUNAY   Etienne

  DEVAUX   Chloé

  FRIBOULET   Emmanuel

  MANSOURI   Rayan

  MOULIN   Alexis

  PERNEL   Pierre

  PIERRÉ   Max

  PODEVIN   Emeline

  TELLIER   Thibault

Préfecture de la Seine-Maritime - SIRACEDPC - 76-2020-04-21-001 - BNSSA - communication de résultats d'examen 71



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest

76-2020-04-15-037

PREF35_EMZ20041510420

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2020-04-15-037 - PREF35_EMZ20041510420 72



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 76-2020-04-15-037 - PREF35_EMZ20041510420 73



Sous-préfecture de Dieppe

76-2020-04-07-004

Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les

statuts du SIUAEP de la Basse BRESLE

Modification des statuts du SIUAEP (syndicat intercommunal urbain d'alimentation en eau

potable) de la Basse Bresle

Sous-préfecture de Dieppe - 76-2020-04-07-004 - Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les statuts du SIUAEP de la Basse BRESLE 74



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2020-04-07-004 - Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les statuts du SIUAEP de la Basse BRESLE 75



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2020-04-07-004 - Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les statuts du SIUAEP de la Basse BRESLE 76



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2020-04-07-004 - Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les statuts du SIUAEP de la Basse BRESLE 77



Sous-préfecture de Dieppe - 76-2020-04-07-004 - Arrêté interdépartemental du 21 04 2020 modifiant les statuts du SIUAEP de la Basse BRESLE 78


